

LPM Production A/S
Energivej 34, 6870 Ølgod

CVR-nr. 32 83 00 80
Company reg. no. 32 83 00 80

Årsrapport
Annual report

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. marts 2024
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 6 March 2024.

Lars Gantzel Pedersen
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
Reports	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
Management's review	
Selskabsoplysninger	6
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	7
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Financial statements 1 January - 31 December 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet <i>The company</i>	LPM Production A/S Energivej 34 6870 Ølgod
	CVR-nr.: 32 83 00 80 <i>Company reg. no.</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Lars Gantzel Pedersen, formand Kent Ernst Hansen Leif Astrup Jonsen
Direktion <i>Managing Director</i>	Jan Nielsen Økjær, direktør
Revision <i>Auditors</i>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse <i>Bankers</i>	Danske Bank Strandbygade2 6700 Esbjerg
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	LPM Holding, Ølgod ApS
Dattervirksomhed <i>Subsidiary</i>	LPM Production Polska S.p. Z.o.o., Polen

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive underleverandørvirksomhed, primært CNC langdrejerarbejde og CNC bore- og fræsearbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 37.792 t.kr. mod 33.142 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.364 t.kr. mod 3.510 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser året resultat for tilfredsstillende. Selskabet investerer løbende i en opgradering af organisation og maskinpark. Der forventes således en fremtidig positiv effekt på både konkurrencekraft og indtjening af de gennemførte initiativer.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har eller kan få afgørende betydning for selskabets økonomiske udvikling.

The principal activities of the company

Like previous years, the activities are consisted of subcontracting CNC long lathe work and CNC drilling and milling work.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year totals DKK 37.792.000 against DKK 33.142.000 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 4.364.000 against DKK 3.510.000 last year.

Management considers the net profit or loss for the year satisfactory. The company continuously invests in upgrade of the organization and machinery. In the future the company will have positive effect on both competitiveness and earnings from the implemented initiatives.

Events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the balance sheet date that have or may have decisive significance the company's economic development.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

DKK thousand.

Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	37.792	33.142
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-25.302	-24.103
Afskrivninger <i>Depreciations</i>	-6.352	-3.957
Driftsresultat <i>Operating profit</i>	6.138	5.082
Resultat af kapitalinteresser <i>Income from investments in participating interest</i>	497	-92
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	4	4
2 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	-1.122	-482
Resultat før skat <i>Net profit before tax</i>	5.517	4.512
Skat af årets resultat <i>Tax on net profit for the year</i>	-1.153	-1.002
Årets resultat <i>Net profit or loss for the year</i>	4.364	3.510
Forslag til resultatdisponering: <i>Proposed distribution of net profit:</i>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret <i>Extraordinary dividend distributed during the financial year</i>	4.500	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserves for net revaluation according to the equity method</i>	321	0
Overføres til overført resultat <i>Transferred to retained earnings</i>	0	3.510
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from retained earnings</i>	-457	0
Disponeret i alt <i>Total allocations and transfers</i>	4.364	3.510

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

DKK thousand.

Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Aktiver		
<i>Assets</i>		
Anlægsaktiver		
<i>Non-current assets</i>		
3 Produktionsanlæg og maskiner		
<i>Plant and machinery</i>	29.656	28.722
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>	2.101	905
Materielle anlægsaktiver i alt		
<i>Total property, plant, and equipment</i>	31.757	29.627
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Investments in group enterprises</i>	322	0
Finansielle anlægsaktiver i alt		
<i>Total investments</i>	322	0
Anlægsaktiver i alt		
<i>Total non-current assets</i>	32.079	29.627
Omsætningsaktiver		
<i>Current assets</i>		
Råvarer og hjælpematerialer		
<i>Raw materials and consumables</i>	2.442	2.511
Fremstillede varer og handelsvarer		
<i>Manufactured goods and goods for resale</i>	10.304	9.861
Varebeholdninger i alt		
<i>Total inventories</i>	12.746	12.372

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

DKK thousand.

Aktiver <i>Assets</i>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>	14.550	11.019
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>	0	564
Tilgodehavender hos kapitalinteresser <i>Receivables from participating interest</i>	313	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	339	335
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	<u>735</u>	<u>662</u>
Tilgodehavender i alt <i>Total receivables</i>	<u>15.937</u>	<u>12.580</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele <i>Other financial investments</i>	<u>10</u>	<u>10</u>
Værdipapirer i alt <i>Total investments</i>	<u>10</u>	<u>10</u>
Likvide beholdninger <i>Cash and cash equivalents</i>	<u>304</u>	<u>121</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Total current assets</i>	<u>28.997</u>	<u>25.083</u>
Aktiver i alt <i>Total assets</i>	<u>61.076</u>	<u>54.710</u>

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

DKK thousand.

Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>	1.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
<i>Reserve for net revaluation according to the equity method</i>	314	0
Reserve for udviklingsomkostninger		
<i>Reserve for development costs</i>	0	402
Overført resultat		
<i>Retained earnings</i>	18.420	18.475
Egenkapital i alt	19.734	19.877
<i>Total equity</i>		
Hensatte forpligtelser		
<i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat		
<i>Provisions for deferred tax</i>	2.073	2.240
Hensatte forpligtelser i alt	2.073	2.240
<i>Total provisions</i>		
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities other than provisions</i>		
6 Leasingforpligtelser		
<i>Lease liabilities</i>	16.308	15.495
Anden gæld		
<i>Other payables</i>	803	776
Langfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total long term liabilities other than provisions</i>	17.111	16.271

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

DKK thousand.

Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
<u>Note</u>	2023	2022
	t.kr.	t.kr.
Kortfristet del af langfristet gæld		
<i>Current portion of long term liabilities</i>	4.539	3.719
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank loans</i>	4.830	3.702
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade payables</i>	8.036	6.913
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Payables to subsidiaries</i>	1.566	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder		
<i>Income tax payable to subsidiaries</i>	1.320	509
Anden gæld		
<i>Other payables</i>	1.867	1.419
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Deferred income</i>	0	60
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total short term liabilities other than provisions</i>	<u>22.158</u>	<u>16.322</u>
Gældsforpligtelser i alt		
<i>Total liabilities other than provisions</i>	<u>39.269</u>	<u>32.593</u>
Passiver i alt		
<i>Total equity and liabilities</i>	<u>61.076</u>	<u>54.710</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Charges and security

8 Eventualposter

Contingencies

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

DKK thousand.

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de <i>Reserve for net revalua-tion according to the eq-uity method</i>	Reserve for udviklings- omkostninger <i>Reserve for development costs</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2023 <i>Equity 1 January 2022</i>	1.000	0	402	18.475	19.877
Årets overførte overskud eller underskud <i>Retained earnings for the year</i>	0	321	0	-457	-136
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret <i>Extraordinary dividend adopted during the financial year</i>	0	0	0	4.500	4.500
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret <i>Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year</i>	0	0	0	-4.500	-4.500
Overført fra Overført resultat <i>Transferred from retained earnings</i>	0	0	-402	0	-402
Valutakursreguleringer <i>Foreign currency translation adjustments</i>	0	-7	0	0	-7
Overført fra Reserve for udviklingsomkostninger	0	0	0	402	402
	1.000	314	0	18.420	19.734

Noter

Notes

DKK thousand.

	2023 t.kr.	2022 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	21.956	20.863
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	2.821	2.697
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	525	543
	<u>25.302</u>	<u>24.103</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	<u>49</u>	<u>45</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	57	0
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	1.065	482
	<u>1.122</u>	<u>482</u>

Noter

Notes

DKK thousand.

	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
3. Produktionsanlæg og maskiner		
<i>Plant and machinery</i>		
Kostpris 1. januar		
<i>Cost 1 January</i>	52.724	44.364
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	6.815	10.143
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	-1.621	-1.500
Overførsler		
<i>Transfers</i>	0	-283
Kostpris 31. december	57.918	52.724
<i>Cost 31 December</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar		
<i>Depreciation and write-down 1 January</i>	-24.002	-20.591
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	-5.881	-5.172
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver		
<i>Depreciation, amortisation and impairment loss for the year, assets disposed of</i>	1.621	1.500
Overførsler		
<i>Transfers</i>	0	261
Af- og nedskrivninger 31. december	-28.262	-24.002
<i>Depreciation and write-down 31 December</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	29.656	28.722
<i>Carrying amount, 31 December</i>		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		
<i>Lease assets are recognised at a carrying amount of</i>	25.404	26.262

Noter

Notes

DKK thousand.

	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>		
Kostpris 1. januar		
<i>Cost 1 January</i>	4.003	3.641
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	1.515	0
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	-31	0
Overførsler		
<i>Transfers</i>	0	362
Kostpris 31. december	5.487	4.003
<i>Cost 31 December</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar		
<i>Depreciation and write-down 1 January</i>	-3.098	-2.908
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation and depreciation for the year</i>	-319	-190
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		
<i>Depreciation, amortisation and impairment loss for the year, assets disposed of</i>	31	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-3.386	-3.098
<i>Depreciation and write-down 31 December</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.101	905
<i>Carrying amount, 31 December</i>		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		
<i>Lease assets are recognised at a carrying amount of</i>	1.021	0

Noter

Notes

DKK thousand.

	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Investments in group enterprises</i>		
Kostpris 1. januar	8	0
<i>Cost 1 January</i>		
Tilgang i årets løb	0	8
<i>Additions during the year</i>		
Kostpris 31. december	8	8
<i>Cost 31 December</i>		
Opskrivninger 1. januar	-92	0
<i>Revaluations, opening balance 1 January</i>		
Omregning til valutakurs	-7	0
<i>Translation at the exchange rate at the balance sheet date</i>		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	497	-92
<i>Net profit or loss for the year before amortisation of goodwill</i>		
Opskrivninger 31. december	398	-92
<i>Revaluation 31 December</i>		
Modregnet i tilgodehavender	-84	84
<i>Offset against receivables</i>		
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	-84	84
<i>Set off against debtors and provisions for liabilities</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	322	0
<i>Carrying amount, 31 December</i>		
Tilknyttede virksomheder:		
<i>Group enterprises:</i>		
	Hjemsted	Ejerandel
	<i>Domicile</i>	<i>Equity interest</i>
LPM Production Polska S.p. Z.o.o.	Polen	100 %

Noter

Notes

DKK thousand.

	31/12 2023 t.kr.	31/12 2022 t.kr.
6. Leasingforpligtelser		
<i>Lease liabilities</i>		
Leasingforpligtelser i alt		
<i>Total lease liabilities</i>	20.847	19.214
Heraf forfalder inden for 1 år		
<i>Share of amount due within 1 year</i>	-4.539	-3.719
	16.308	15.495
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		
<i>Share of liabilities due after 5 years</i>	3.701	3.846
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Charges and security</i>		
Selskabet har stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. for bankgæld. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
<i>For bank loans, DKK 5.000.000, the company has provided security in company assets. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:</i>		
		t.kr.
		<i>DKK in</i>
		<i>thousands</i>
Varebeholdninger		
<i>Inventories</i>		12.746
Driftsmidler		
<i>Property, Plant and Equipments</i>		5.332
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade receivables</i>		14.550

Noter

Notes

DKK thousand.

8. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Leasingforpligtelser:

Lease liabilities

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter.

Selskabet har indgået to aftaler med en gennemsnitlig årlig leje på 49 t.kr, som har en restløbetid på 7 måneder og en samlet restydelse på 29 t.kr.

In addition to finance leases, the company has entered into operational leases with an average annual lease payment of DKK 49.000. The leases have 7 months to maturity and total outstanding lease payments total DKK 29.000.

Lejekontrakt:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 1.185 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel dog tidligst den 1. juli 2029.

The company has entered into a rental contract with an annual rent of DKK 1.185.000. The rental contract can be terminated with 6 months' notice, but no earlier than 1 July 2029.

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 24 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 1 måneds varsel.

The company has entered into a rental contract with an annual rent of DKK 24.000. The rental contract can be terminated with 1 months notice.

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med LPM Holding, Ølgod ApS, CVR-nr. 43448196, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

With LPM Holding, Ølgod ApS, company reg. no 43448196 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

Noter

Notes

DKK thousand.

8. Eventualposter (fortsat) *Contingencies (continued)*

Sambeskatning (fortsat) *Joint taxation (continued)*

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

The jointly taxed enterprises' total known net liability to the Danish tax authorities emerges from the financial statements of the administration company.

Jan Nielsen Økjær

Navnet returneret af dansk MitID var:

Jan Nielsen Økjær

Direktør

ID: 4d286f89-623a-4823-8df8-820cafa276cb

Tidspunkt for underskrift: 12-03-2024 kl.: 11:59:58

Underskrevet med MitID



Lars Gantzel Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Gantzel Pedersen

Bestyrelsesformand

ID: f6c84a66-6ef5-4e57-bd9b-fd1d8495b915

Tidspunkt for underskrift: 12-03-2024 kl.: 12:40:33

Underskrevet med MitID



Kent Ernst Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Kent Ernst Hansen

Bestyrelsesmedlem

ID: 57c014bc-760a-4923-80ba-132f0afa80ad

Tidspunkt for underskrift: 12-03-2024 kl.: 12:38:41

Underskrevet med MitID



Leif Astrup Jonsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Leif Astrup Jonsen

Bestyrelsesmedlem

ID: 9213ae57-b9fe-4ebc-8b85-21976fe3f575

Tidspunkt for underskrift: 13-03-2024 kl.: 11:33:52

Underskrevet med MitID



Søren Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Nørgaard Jensen

Revisor

ID: 86bb35d6-9ba4-4af2-aa72-876b4f12ae08

Tidspunkt for underskrift: 13-03-2024 kl.: 11:47:00

Underskrevet med MitID



Lars Gantzel Pedersen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Gantzel Pedersen

Dirigent

ID: f6c84a66-6ef5-4e57-bd9b-fd1d8495b915

Tidspunkt for underskrift: 13-03-2024 kl.: 18:43:49

Underskrevet med MitID

